
VI Międzynarodowy Kresowy Festiwal Szachowy "Sokółka 2015"

W Sokólskim Ośrodku Kultury w dniach od 6 do 10 lipca 2015 roku szachiści spotkali się w VI Turnieju Kresowym pod
patronatem Marszałka Województwa Podlaskiego. Rywalizowało 49 szachistów z Polski, Białorusi i Wietnamu, którzy
rozegrali trzy turnieje w szachach klasycznych i turniej szachów błyskawicznych z tempem trzy minuty plus pięć sekund na
całą partię.

Turniej zorganizował Podlaski Związek Szachowy w Białymstoku we współpracy z
Ludowym Uczniowskim Klubem Szachowym Orient Sokółka. Turniej przeprowadził
sędzia klasy międzynarodowej FIDE Leszek Zega.

Festiwal zrealizowano przy wsparciu finansowym Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Podlaskiego w Białymstoku.

Na podium w poszczególnych grupach turniejowych stanęli:

Turniej A (zawodnicy z dowolnym rankingiem międzynarodowym ELO oraz zawodnicy z
rankingiem krajowym minimum 1600):

I miejsce – Aleksander Smirnow 6,5 pkt. 
II miejsce – Stanisław Kostyra 6,0 pkt. 
III miejsce – Kacper Widelski 5,5 pkt.

Turniej B (zawodnicy z rankingiem ELO do 1599 włącznie oraz zawodnicy z rankingiem
krajowym do 1801):

I miejsce – Martyna Ziziuk 3,5 pkt. 
II miejsce – Zbigniew Kopaczewski 1,5 pkt.
III miejsce – Michał Ocytko 0 pkt.

Turniej C (zawodnicy z rankingiem krajowym do 1600, bez rankingu ELO):

I miejsce – Julia Borowska 6,5 pkt.
II miejsce – Gabriel Rusałowicz 6,5 pkt.
III miejsce – Michał Okruszko 6,0 pkt.

Turniej D (dzieci urodzone w 2007 roku i młodsze):

I miejsce – Marcin Łozowski 9,0 pkt.
II miejsce – Gabriel Jarocki 7,0 pkt.
III miejsce – Raman Kaniuszewski 7,0 pkt.

Turniej szachów błyskawicznych: 
I miejsce – Stanisław Kostyra 12,0 pkt.
II miejsce – Martyna Ziziuk 10,0 pkt.
III miejsce – Aleksander Smirnov 9,5 pkt.

Nagrody specjalne otrzymali:

Martyna Ziziuk – najlepszy zawodnik LUKS Orient Sokółka

Michał Ocytko – najstarszy zawodnik turnieju (92 lata)



Michał Ocytko – najstarszy zawodnik turnieju (92 lata)

Cyryl Pac – najmłodszy zawodnik turnieju (6 lat) – Sokółka

9 lipca 2015 roku szachiści uczestniczący w VI Międzynarodowym Kresowym Turnieju
Szachowym wybrali się na wycieczkę do Białous w gminie Janów, by zwiedzić plantację
borówek amerykańskich Państwa Wilczewskich.

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od zapoznania się z kompleksem hotelowym dla
pracowników sezonowych. Wszyscy byli zachwyceni standardem i otoczeniem
obiektów mieszkalnych. Następnie pojechaliśmy na lotnisko polowe i...
przygotowywaliśmy się do lotów na plantacją. Niestety, gwałtowna ulewa pokrzyżowała
nam plany, loty nie mogły się odbyć w tych warunkach atmosferycznych. Byliśmy
natomiast świadkami "kanonady", jaka odbyła się na plantacji. Armatki rozganiające
chmury gradowe pracowały pełna parą, wzbudzając olbrzymią radość wśród
najmłodszych szachistów. Potem wszyscy delektowali się borówkami prosto z krzaka.
Zwiedzaliśmy też "centrum dowodzenia" plantacją, czyli pomieszczenia biurowe. Jako
że zrobiło się dosyć chłodno, wszyscy zjedli przepyszny bigos i kiełbaski. Po posileniu
się wybraliśmy się do chłodni, gdzie Pana Jerzy Wilczewski szczegółowo objaśniał
tajniki produkcji na plantacji.

Po pożegnaniu się z gospodarzem pojechaliśmy zobaczyć daniele i kucyki,
odwiedziliśmy też „wyspę zakochanych”. Wszyscy zadowoleni i pełni pozytywnych
wrażeń wróciliśmy do Sokółki na ostatni dzień turnieju. Pan Jerzy Wilczewski zaprosił
nas na przyszły rok do odwiedzenia plantacji w Słójce.

Dziękujemy Jerzemu Wilczewskiemu i pani, która przygotowała przepyszny bigos –
relacjonował Pan Józef Bochenko, Dyrektor VI Międzynarodowego Kresowego Turnieju
Szachowego.
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